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Förkunskaper 
Grundläggande behörighet samt Engelska B (Områdesbehörighet 6/A6). 
(Områdesbehörighet 6 med undantag från Samhällskunskap A) 

Mål 
Vid avslutad kurs förväntas den studerande kunna

l diskutera USA:s relationer till Mellanöstern sedan andra världskriget, 
l redogöra för specifika delar av USA:s relationer till Mellanöstern sedan andra 
världskriget, 

l analysera och tolka källor relevanta för kursens innehåll, 
l diskutera och analysera, muntligt och skriftligt, de teman som det fokuseras på i 
kursen. 

Innehåll 
Mellanöstern har sedan länge varit ett betydelsefullt område i amerikansk utrikespolitik. 
Ingen annan makt har, sedan Storbritannien lämnade regionen och trots den sovjetiska 
politiken under det kalla kriget, varit kapabel att påverka händelser och processer i en 
omfattning som USA har gjort. I nuläget är USA i stor utsträckning en del av regionens 
politiska och ekonomiska liksom säkerhetsmässiga dynamik. 
 
Fokus i kursen är hur amerikansk utrikespolitik har formulerats och genomförts i 
Mellanöstern sedan andra världskriget. I kursen identifieras grundläggande amerikanska 
intressen och undersöks hur USA har sökt försvara och realisera genomförandet av 
dessa i ett flertal politiska och geografiska sammanhang: bildandet av staten Israel, de 
arabiskisraeliska krigen och andra relationer samt IsraelPalestinakonflikten, iransk och 
arabisk nationalism, Persiska viken, och presidentdoktriner inklusive Bushdoktrinen och 
kriget mot Irak. Vidare behandlas vikten av strategi och betydelsen av oljeintressen; 
inflytande av specifika intressegrupper; och presidentinflytandet i form av idéer och 
doktriner i relation till beslutsfattande. 

Undervisningsformer 
Kursens arbetsformer består av föreläsningar, grupparbeten samt seminarier. Närvaro 
vid seminarier är obligatoriska. 
 
När kursen ges som distanskurs används särskilda för distributionsformen lämpliga 
undervisningsformer. 

Examinationsformer 
Kursen bedöms med betygen Underkänd, Godkänd eller Väl godkänd. 
Examinationen sker genom inlämningsuppgifter och aktivt seminariedeltagande. För 
betyget godkänd ska de förväntade studieresultaten vara uppnådda. 
För studerande som ej godkänts vid ordinarie tentamenstillfälle ges möjlighet till endast 
fyra ytterligare tillfällen. 
 
Student vid Linnéuniversitetet har rätt att få sitt betyg för kurs översatt till den sjugradiga
ECTSskalan. För att få sitt betyg översatt ska studenten lämna en begäran om detta till 
läraren vid kursstart. 

Kursvärdering 
Efter avslutad kurs genomförs en kursutvärdering som sammanställs och återkopplas till 
studenterna samt arkiveras enligt institutionens bestämmelser. 

Kurslitteratur och övriga läromedel 
Obligatorisk litteratur 
Little, Donald, American Orientalism. The United States and the Middle East since 
1945, Chapel Hill: The University of North Carolina Press, senaste upplagan, s. 1–342.
 
Henriksen Waage, Hilde, Konflikt og stormaktspolitikk i Midøsten, Kristiansand: 
Cappelan Damm, senaste upplagan. 
 
 
Övrigt material, tidskriftsartiklar samt primärkällor, cirka 350 sidor. 
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